КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                                   ИДРИНСКИЙ РАЙОН
                           МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2023                              с. Майское Утро                         № 43-88-р

О внесении изменений в решение Майского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 № ВН-15-45-р «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

На основании  пункта 3 статьи 59, пункта 13 статьи 64  Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 24  Устава Майского сельсовета  Идринского  района  Красноярского  края, Майский сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Майского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 № ВН-15-45-р  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
	1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженность в части сумм местных налогов, а также перечня
документов,  подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежной к взысканию задолженность в части сумм местных налогов».
1.2. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: «На основании  части 3 статьи 59, пункта 13 ст.64 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 26  Устава Майского сельсовета  Идринского  района  Красноярского  края, Майский   сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ».
1.3. В абзаце первом пункта 1 решения слова «безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам и местным налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженность в части сумм местных налогов».
1.4. В абзаце втором пункта 1 решения слова «недоимки, задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «задолженности в части сумм местных налогов».
[bookmark: _GoBack]1.5. В  абзаце первом пункта  2 решения слова «безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам и местным налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженность в части сумм местных налогов».
1.6. В абзаце втором пункта 2 решения слова «и списании такой недоимки, задолженности» заменить на слова «задолженность в части сумм местных налогов».
	3.  Контроль  за  исполнением  решения  оставляю  за  собой.
	4. Решение вступает  в  силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационных стендах Майского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов	         Митин С.В.